

OR-RM.0012.3.13.2014

**Protokół Nr 6/14**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa**  
**Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej**  
**oraz Komisji Zdrowia,**  
**Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej w Koronowie**  
**odbytego w dniu 18 czerwca 2014 r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Wspólne posiedzenie Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Stanisław Sikorski – przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie obu komisji. Listę obecności stanowiącą załącznik nr 1 dołączono do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący komisji Pan Stanisław Sikorski przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca realizowanych programów profilaktycznych w zakresie ochrony zdrowia przez placówki ochrony zdrowia na terenie Gminy Koronowo.
3. Analiza materiałów na LI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodnictwo komisji objęła P. Danuta Czarnotta przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.

**Ad. 2.**

Pan dr Andrzej Nowak dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie przedstawił informację dotyczącą realizowanych programów profilaktycznych w zakresie ochrony zdrowia przez SP ZOZ w Koronowie na terenie Gminy Koronowo.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Wniosek obu w/w komisji poparty jednogłośnie 12 głosami „za” skierowany do Burmistrza Koronowa:

**Zabezpieczyć kwotę 60 tys. zł w projekcie budżetu Gminy Koronowo na 2015 r. na kontynuację realizowanego programu profilaktycznego pn. „Wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu oraz jego rodzinie”.**

**Ad. 3.**

P. Barbara Koniarska kierownik Wydziału Finansowo – Budżetowego przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Kierownik P. Barbara Koniarska – W związku z rezygnacją z funkcji sołtysa sołectwa Nowy Dwór P. Anny Dolatowskiej i wyborem nowego sołtysa, którym został Pan Leszek Olszowy dokonuje się zmiany załącznika Uchwały Nr VIII/64/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 kwietnia 2011 r. poprzez skreślenie „Anna Dolatowska” i wpisanie „Leszek Olszowy”.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

- 2) w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych - sołtysów.

Kierownik P. Barbara Koniarska – Proponuje się podwyższenie diet sołtysom w Gminie Koronowo o kwotę 60 zł.

**Członkowie obu komisji jednogłośnie 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

P. Barbara Koniarska poinformowała, że Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk prosił o przekazanie informacji, że projekty uchwał:

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022 oraz
- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014 są w trakcie opracowywania i zostaną przedstawione radnym na posiedzeniach komisji w poniedziałek 23 czerwca br.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke-Izbaner przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie zamiany nieruchomości na terenie Koronowa,

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy zamiany dwóch nieruchomości lokalowych położonych przy ul. Krasickiego w Koronowie na zabudowaną nieruchomość położoną w Koronowie przy ul. Tucholskiej, stanowiącą własność Gminy Koronowo.

W wyniku dokonanej powyższej zamiany Gmina Koronowo uzyska dwa lokale mieszkalne w zamian za jedną nieruchomość zabudowaną.

Wnioskowana do zamiany zabudowana nieruchomość gminna nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, w związku z czym konieczne jest ustanowienie, na rzecz każdo

czesnego właściciela nieruchomości gruntowej, służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu jako drogi koniecznej.

Korzystanie z pozostałych mediów (woda, odprowadzenie ścieków) zostanie uregulowane na mocy odrębnych umów dzierżawy bądź porozumień z właściwym gestorem sieci.

W celu dokonania powyższej zamiany oraz ustanowienia służebność przejścia i przejazdu niezbędna jest zgoda wyrażona w projekcie uchwały.

Radny P. Olech Raddatz – Za chwilę będziemy omawiać projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu modernizacji i rozbudowy systemu zaopatrzenia w wodę w Gminie Koronowo”. Czy zamiana tych nieruchomości nie będzie kolidować?

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej P. Stanisław Sikorski – Zdanie Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej jest niezmiennie i jest na tak, za zamianą tych nieruchomości.

P. Bolesław Grygorewicz dyrektor Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie – W formie pisemnej przedstawiłem Panu burmistrzowi informację, czym ta zamiana będzie w przyszłości skutkować. Państwo, którzy nabędą tę nieruchomość przy ul. Tucholskiej staną się stroną w każdym postępowaniu, przy każdej decyzji administracyjnej dot. np. rozbudowy stacji uzdatniania wody. Dziś Pan Sz. jest pracownikiem ZGKiM i nie będzie niczego negocjować, a co stanie się w przyszłości jak np. sprzeda tę nieruchomość i zmieni się właściciel, tu są moje obawy. Pan Sz. nie podpisze mi oświadczenia i jego następcy, że nie będzie odwoływał się od decyzji administracyjnej.

Radny P. Leopold Kuskowski – Ja byłbym ostrożny przy podejmowaniu tej uchwały, kolizja w przyszłości może być. Byłbym za nie podejmowaniem tej uchwały.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Pewne argumenty Pana dyrektora są słuszne i ich nie neguję. Nie wierzę też w rozbudowę stacji uzdatniania wody w tym miejscu przy osuwisku, czy to byłoby rozsądne? My nie budujemy, tylko rozbieramy. Dowodem na to jest budynek, ten niski przy Urzędzie na ul. Pomianowskiego, słyszałem, że ma być rozebrany. Panie burmistrzu, czy to prawda?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Mnie nic nie jest wiadomo, że ten budynek ma być rozebrany.

Dyrektor P. Bolesław Grygorewicz – Stacja uzdatniania wody przy ul. Tucholskiej na dziś nie jest jeszcze wiadome, czy będzie budowana z lewej, czy z prawej strony. Tam ma powstać taka stacja jak w Samociążku.

**Posiedzenie komisji opuścił radny P. Jerzy Szczepiński. Obecnych 11 radnych.**

**Członkowie komisji 3 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” negatywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2) w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonej na terenie miasta Koronowa.

P. Kierownik Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy Koronowo nieruchomości położonej na terenie

miasta Koronowa, oznaczonej nr działki 1097/80 o pow. 0,0233 ha. Wnioskowana do przejęcia nieruchomości stanowi fragment jednej z podstawowych dróg gminnych na terenie miasta Koronowa - ul. Przemysłowej, będąca w długoletnim użytkowaniu Gminy Koronowo.

**Członkowie komisji jednogłośnie 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

**Na posiedzenie komisji wrócił radny P. Jerzy Szczepiński. Obecnych 12 radnych.**

Pani Maria Musiał kierownik Wydziału Inwestycji planowania i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Romanowo” w Koronowie.

Kierownik P. Maria Musiał – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Romanowo” położonego w Koronowie i podyktowane jest potrzebą ustalenia zasad zagospodarowania terenu wraz z obsługą komunikacyjną. Planowane przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo.

**Członkowie komisji jednogłośnie 12 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

P. Bolesław Grygorewicz dyrektor Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu modernizacji i rozbudowy systemu zaopatrzenia w wodę w Gminie Koronowo”.

Dyrektor P. Bolesław Grygorewicz – Główną ideą opracowania tego programu jest to, aby ten cały system zaopatrzenia w wodę Gminy Koronowo spiąć w jedną sieć, by tym wszystkim sterować i obniżyć koszty.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski - W programie tym nie ma określonych dat i wysokości środków finansowych. Jest to program pobożnych życzeń.

Radny P. Olech Raddatz – Nie są to pobożne życzenia, tylko konieczność przyjęcia tego programu.

**Posiedzenie komisji opuścił radny P. Sławomir Marszelski. Odtąd w posiedzeniu uczestniczy 11 członków obu komisji.**

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska P. Danuta Czarnotta – Pan przewodniczący uważa, że ten program należałoby podzielić na pewne etapy realizacji, określić terminy ich wykonania i określić wysokość środków finansowych.

Dyrektor Bolesław Grygorewicz – Żeby to rozpisnąć na etapy to ja powiem, potrzebuję na to ok. 150 tys. zł. na zlecenie jakiejś firmie opracowanie takiego programu. My na ten cel

środków nie mamy. Ten program opracowaliśmy we własnym zakresie i to jest pierwszy krok, który pozwoli nam szukanie na realizację tego programu środków zewnętrznych.

Przewodniczący komisji P. Stanisław Sikorski – Proszę tego nie odbierać tak, że ja jestem przeciwny idei realizacji tego programu, tylko żebyśmy nie tworzyli dokumentu, który przeleży w biurku. Wolałbym żebyśmy to realizowali etapami np. w danym roku to, a to, za taką, a taką kwotę.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Kiedyś do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu składało się tzw. fiszki na jakieś zadania i otrzymywało się, bądź też nie promesę na jakieś tam środki. Trzeba było też zabezpieczyć w swoim budżecie pewne środki własne. Dziś ogólny plan trzeba przedłożyć, co chce się wykonać, potem wyłożyć pieniądze na opracowanie dokumentacji i czekać na ogłoszenie konkursu. Jak jest ogłoszony konkurs, przystąpić do niego, czeka się na rozstrzygnięcie, jak jest pozytywne ogłasza się przetarg itd. Dziś są prowadzone działania, że do konkursu też może przystawić ZGKiM. Wprowadzanie do programu dat nie jest wskazane, ponieważ nie wiemy kiedy na jakieś tam zadanie będzie ogłoszony konkurs. Nie zgadzam też się z Panem przewodniczącym Sikorskim, że mamy opracowany program i wrzucimy go do biurka i tam będzie leżał.

Też tak się zdarza, że mamy opracowaną dokumentację, przystępujemy do konkursu i nie otrzymujemy dofinansowania, bo nasze programy przepadają, ale tak zdarza się i w innych samorządach.

Robimy jednak wszystko, by opracowana dokumentacja za zadania nie utraciła ważności, ubiegamy się o przedłużenie ich ważności.

**Członkowie komisji 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Urzędniczka Wyborcza P. Magdalena Wanda-Joras oraz Sekretarz Gminy P. Barbara Sosnowska przedstawiły projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Koronowo na okręgi wyborcze.

Urzędniczka Wyborcza P. Magdalena Wanda-Joras - Zgodnie z art. 421 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy „zmiany granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji, jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic jednostek pomocniczych gminy, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych”. W związku z uchwałą nr XLV/411/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie nadania Statutów Osiedli w mieście Koronowo zmianie uległy granice Osiedlowych Komitetów Samorządu Mieszkańców. Dlatego też wystąpiła konieczność dokonania zmian w podziale miasta Koronowo na okręgi wyborcze oraz dokonania zmian w opisie granic okręgów wyborczych. Zmiany w podziale Gminy Koronowo na okręgi wyborcze zostały dokonane na podstawie wyciągu danych z ewidencji ludności według stanu na 31 marzec 2014 r. Liczba mieszkańców Gminy wynosiła 23616, jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy 1124,5714, dopuszczalna liczba mieszkańców okręgu od 562 do 1686.

**Członkowie komisji jednogłośnie 11 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Ad. 4.**

Spraw bieżących brak.

**Ad. 5**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta o godzinie 11:05 zamknęła posiedzenie obu komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

  
**Stanisław Sikorski**

**Przewodnicząca Komisji**

  
**Danuta Czarnotta**